
Uchwała Nr IX/52/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały nr LI/363/14 z dnia 27 października 2015 r.  w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015 

 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 2 i ust. 5 ustawy z dnia  

26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

(j. t. Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.) Rada Miejska w Czempiniu uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. 

W Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

Gminy Czempiń na rok 2015 stanowiącym załącznik do uchwały Rady Miejskiej                          

w Czempiniu nr LI/363/14 w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki                       

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2015 zmienia się punkt VI, oraz ramowy 

plan realizacji oraz finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów Alkoholowych na rok 2015, które otrzymują brzmienie jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 4. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie obwieszczeń  

w gmachu Urzędu Gminy w Czempiniu. 

 

 



Załącznik  

do uchwały Nr IX/52/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

       z dnia 16 kwietnia 2015r.  

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI 

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

DLA GMINY CZEMPIŃ 

NA ROK 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czempiń, dnia 27 października 2014 

 

 

 

 



 

Wprowadzenie 

 Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2015 określa sposób realizacji zadań własnych gminy wynikających z art. 4¹ ust. 1 ustawy z 

dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 j. t.). Polityka rozwiązywania problemów alkoholowych na 

terenie Gminy Czempiń prowadzona jest zgodnie z kierunkami określonymi w niniejszym 

programie, który jest kontynuacją działań w tym zakresie prowadzonych w latach 

poprzednich. 

Aktami prawnymi regulującymi kwestie realizacji działań z przedmiotowego zakresu są: 

o Narodowy Program Zdrowia na lata 2007 – 2015. 

o Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na lata 

2011 – 2015. 

o Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Czempiń. 

 

II. CELE GMINNEGO PROGRAMU 

 

1. Cele globalne: 

 

o Zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych. 

o Zmniejszenie rozmiarów istniejących problemów. 

 

2. Cele szczegółowe: 

 

o Zmniejszenie indywidualnych zagrożeń wynikających z picia alkoholu. 

o Zmniejszenie liczby zachowań ryzykownych dzieci i młodzieży w związku z 

używaniem alkoholu. 

o Zmniejszenie liczby nietrzeźwych kierowców. 

o Zwiększenie liczby osób z problemem alkoholowym, korzystających z różnych 

form pomocy. 

o Zwiększenie liczby uczestniczących w szkoleniach przedsiębiorców handlujących 

napojami alkoholowymi. 

o Zwiększenie liczby osób leczonych w placówkach lecznictwa odwykowego. 



III. ZADANIA GMINNEGO PROGRAMU 

 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

 

o Opłacenie kosztów zatrudnienia biegłych orzekających w przedmiocie uzależnień. 

o Opłacanie wniosków kierowanych przez GKRPA w Czempiniu do Sądu 

Rejonowego o zastosowanie obowiązku leczenia w zakładzie lecznictwa 

odwykowego. 

o Współpraca z placówkami leczenia uzależnień, z których korzystają mieszkańcy 

gminy Czempiń. 

o Funkcjonowanie punktu konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu. 

 

2. Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w 

rodzinie. 

 

o Wdrażanie procedury zobowiązania do podjęcia leczenia odwykowego 

realizowanej przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Czempiniu. 

o Finansowanie działalności świetlic opiekuńczo - wychowawczych dla dzieci z 

rodzin z problemem alkoholowym oraz z rodzin zagrożonych powstaniem takiego 

problemu. 

o Dofinansowanie wybranych programów terapeutycznych dla osób 

współuzależnionych oraz dzieci wychowujących się w rodzinach z problemem 

alkoholowym i problemem przemocy. 

o Współdziałanie w ramach procedury „Niebieska Karta”. 

o Finansowanie wyjazdów i kolonii dla dzieci z rodzin z problemem alkoholowym 

oraz z problemem zwiększonego ryzyka. 

 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działania na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 



pozalekcyjnych programach opiekuńczo – wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

 

o Dofinansowanie realizacji programów profilaktycznych w Szkołach na terenie 

Gminy Czempiń. 

o Finansowanie programów i zajęć mających na celu kształtowanie właściwych 

postaw dzieci i młodzieży wobec alkoholu, m. in. poprzez promowanie zdrowego 

stylu życia, zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży (sfinansowanie 

biwaku integracyjno – profilaktycznego dla uczniów klas I Gimnazjum w 

Borowie). 

o Wspieranie edukacji rodziców i wychowawców w zakresie pomocy młodzieży w 

utrzymaniu abstynencji oraz kształtowaniu atmosfery społecznej negującej 

nadmierne używanie alkoholu. 

o Wspieranie kampanii i szkoleń na temat przeciwdziałania przemocy i agresji. 

o Działalność na rzecz przeciwdziałania nietrzeźwości kierowców i bezpieczeństwa 

w miejscach publicznych. 

 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

o Współpraca z instytucjami i podmiotami pozarządowymi, organizacjami 

sportowymi, kulturalno – oświatowymi i innymi w zakresie realizacji zajęć z 

zakresu profilaktyki uniwersalnej i selektywnej. 

o Współdziałanie z Komendą Powiatową Policji w Kościanie w zakresie realizacji 

programów prewencyjnych dotyczących zapobiegania i zwalczania alkoholizmu 

wśród dzieci i młodzieży. 

 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w 

art. 13 ust 1 i art. 15 ustawy (zakaz reklamy i sprzedaży alkoholu nieletnim) oraz 

występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

 

6. Zapewnienie warunków działania i pracy Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Czempiniu i Punktu Konsultacyjnego.  

 



o Zabezpieczenie lokalowe i finansowe pracy GKRPA w Czempiniu. 

o Finansowanie szkoleń członków Komisji. 

 

IV. WSPÓŁPRACA Z INSTYTUCJAMI W ZAKRESIE WPÓŁREALIZ ACJI ZADA Ń 

WYNIKAJACYCH Z GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH. 

 

o Urząd Marszałkowski 

o Wielkopolski Urząd Wojewódzki  

o Posterunek Policji w Czempiniu 

o Ośrodek Pomocy Społecznej w Czempiniu 

o Szkoły i inne placówki oświatowe 

o Kościół katolicki 

o Organizacje pozarządowe 

o Inne 

 

V. MONITOROWANIE STANU PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I PRZ EMOCY 

W RODZINIE NA TERENIE GMINY 

 

o Pozyskiwanie danych nt. stanu lecznictwa odwykowego oraz ich ocena. 

o Pozyskiwanie danych nt. liczby interwencji domowych, liczby przestępstw, 

danych dotyczących przestępczości nieletnich oraz liczby wypadków drogowych 

spowodowanych przez „nietrzeźwych” i ich ofiar za pośrednictwem Posterunku 

Policji w Czempiniu. 

 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU 

 

Gminny Program realizowany będzie przez cały rok kalendarzowy w ramach 

środków finansowych planowanych w budżecie Gminy Czempiń, pozyskiwanych 

zgodnie z art. 11¹ ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Określa je preliminarz wydatków opracowany na dany rok, zgodny z projektem 

budżetu Gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, w rozdziale 85154 – 

przeciwdziałanie alkoholizmowi. 



Niewykorzystane środki przeznaczone na realizację Programu przesuwa się na 

realizację zadań wymagających kontynuacji w roku następnym do momentu 

uprawomocnienia się nowego Gminnego Programu. Dopuszcza się możliwość 

aneksowania umów na kolejny rok w celu kontynuacji zadania. 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Czempiniu. 

1) Wynagrodzenie za udział w Posiedzeniu Komisji wynosi: 

a) dla przewodniczącego                  150 zł. 

b) dla zastępcy przewodniczącego i sekretarza              120 zł. 

c) dla członków                    90 zł. 

2) Wynagrodzenie za prowadzenie zajęć edukacyjnych dotyczących wpływu alkoholu na 

organizm kierowcy (za przeprowadzenie jednych zajęć)             100 zł. 

3) Wynagrodzenie za: 

a) udział w kontroli placówek handlowych i gastronomicznych dla            200 zł. 

członków zespołu kontrolującego.       

b) udział posiedzeniu zespołu  opiniującego zgodność lokalizacji punktu  50 zł. 

sprzedaży z uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu dotyczącą zasad 

usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania  

napojów alkoholowych 

c) za przeprowadzenie wywiadu środowiskowego              100 zł. 

d) za dyżur w punkcie konsultacyjnym               100 zł. 

e) za wykonanie innych prac na zlecenie przewodniczącego            100 zł. 

4) Wynagrodzenie za udział w posiedzeniu komisji, zespole kontrolującym lub zespole 

opiniującym wypłacane jest na podstawie listy obecności potwierdzonej przez 

przewodniczącego Komisji. 

5) Za każdorazowe reprezentowanie komisji w sądzie w sprawach inicjowanych przez 

Komisje jej członek otrzymuje wynagrodzenie w wysokości             100 zł. 

6) Wynagrodzenie o którym mowa w ust. 2, 3 i 5 płatne będzie na podstawie pisemnej 

informacji przewodniczącego Komisji. 

 

 



RAMOWY PLAN REALIZACJI ORAZ FINANSOWANIA ZADAŃ 

GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI  

I ROZWIAZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH NA ROK 2015 

 
Lp. 

 
Zadania do realizacji 

 
Zadania szczegółowe 

Kwota 
wydatków 

(zł.) 
 

1. 

 

Zwiększanie dostępności pomocy 

terapeutycznej i rehabilitacyjnej 

dla osób uzależnionych od 

alkoholu 

 

Opłacenie kosztów zatrudnienia biegłych 

orzekających w przedmiocie uzależnień 

 

1000,00 

 

 

Opłacanie wniosków kierowanych przez 

GKRPA w Czempiniu do Sądu Rejonowego o 

zastosowanie obowiązku leczenia w zakładzie 

lecznictwa odwykowego. 

 

280,00 

 

2. 

 

Udzielenie rodzinom, w których 

występują problemy alkoholowe, 

pomocy psychospołecznej i 

prawnej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą w 

rodzinie 

 

Finansowanie działalności świetlic opiekuńczo 

wychowawczych dla dzieci z rodzin z 

problemem alkoholowym. 

 

69000,00 

 

 

 

Finansowanie wyjazdów i kolonii dla dzieci z 

rodzin z problemem alkoholowym i przemocy 

(obóz z programem profilaktycznym) 

 

36000,00 

 

3. 

 

Prowadzenie profilaktycznej 

działalności informacyjnej i 

edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów 

alkoholowych i przeciwdziałania 

narkomanii, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, w tym 

 

Finansowanie programów i zajęć mających na 

celu kształtowanie właściwych postaw dzieci i 

młodzieży wobec alkoholu, m. in. poprzez 

promowanie zdrowego stylu życia, 

zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i 

młodzieży (sfinansowanie biwaku integracyjno 

– profilaktycznego dla uczniów klas I 

 

15000,00 



prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działania na 

rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych 

programach opiekuńczo – 

wychowawczych  

i socjoterapeutycznych. 

Gimnazjum w Borowie) 

 

 

4. 

 

Zapewnienie warunków działania i 

pracy Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Czempiniu i 

Punktu Konsultacyjnego.  

 

 

 

Zabezpieczenie lokalowe i finansowe pracy 

GKRPA w Czempiniu oraz gminnego 

koordynatora. 

 

28000,00 

 

 

 

Finansowanie szkoleń członków Komisji i 

gminnego koordynatora. 

 

2720,00 

Razem 152000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr IX/52/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

 

w sprawie  zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych na rok 2015. 

 

Przyczyną zmiany Programu jest zamiar utworzenia w ramach Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zespołu  opiniującego zgodność lokalizacji 

punktu sprzedaży z uchwałą Rady Miejskiej w Czempiniu dotyczącą zasad usytuowania na 

terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Utworzenie zespołu 

spowoduje racjonalizacje wydatków środków pochodzących z wpłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych. 

Dodatkowo zmniejszenia ulega wynagrodzenie za udział w zespole do kontroli placówek 

handlowych i gastronomicznych. 

W Ramowym Planie realizacji Programu zmniejszeniu ulegnie ogólna kwota 

wydatków na profilaktykę. Kwota 1000 zł. zasili budżet gminnego programu Zwalczania 

Narkomanii, gdzie zostanie wykorzystana na zakup narkotestów dla Posterunku Policji w 

Czempiniu. 

Wobec powyższego podjecie uchwały jest zasadne. 

 

 


